真空環境内(1.3×10-4Pa)での搬送に使用可能なエアシリンダ
装置のコンパクト化・シンプル化
真空チャンバ内に設置可能なため、搬送システムの
コンパクト化、シンプル化に貢献します。
注）上図イメージイラストは、本シリンダの設置方法の一例イメージです。
ただし、すべての真空チャンバ使用条件を満足するものではありません。
［イメージイラスト］
真空チャンバ

CYV32 30
157
型式表示方法
CYV 15
真空ロッドレスシリンダ
標準ストロークチューブ内径
200
仕様
磁石保持力表 理論出力表
(N)
（kg）
質量表
注1）使用環境雰囲気および使用流体は空気を推奨しますが、その他不活性ガスの場合は、製品寿命などが異な
ることがありますので、当社に問合せください。
注2）本ベーキングは、シリンダ作動前のベーキング限定となります。シリンダ作動においては、−10〜60℃の
温度範囲としてください。
注3）ベーキング温度100℃を超える場合は、当社に問合せください。
注4）上記使用ピストン速度は、最大速度を示します。ストローク端におけるスライドテーブル動き出しから、
クッションストロークを抜け出すまで、約0.5秒（片側）および両端で約1秒かかります。
真空ロッドレスシリンダ
CYV Series
チューブ内径（mm) 15 32
使用環境圧力 大気〜1.3×10-4Pa(ABS)
使用環境雰囲気注1） 空気および不活性ガス
使用流体注1） 空気および不活性ガス
作動形式 複動形
保証耐圧力 0.5MPa
使用圧力範囲 0.05〜0.3MPa
リーク量 1.3×10-7Pa・m3/sec以下（常温時、ガス透過を除く）
最高ベーキング温度注2）注3） 100℃
周囲および使用流体温度 −10〜60℃（ただし、凍結なきこと）
使用ピストン速度（MAX）注4） 50〜300mm/s
ストローク調整量 各片側−2〜0mm（両側で−4〜0mm)
クッション サインクッション（エアクッション)
配管接続口径 5/16-24UNF 7/16-20UNF
潤滑方法 リニアガイド部、シリンダチューブ内真空グリース
型式
標準ストローク（mm)
100 150 200 250 300 350 400 450 500 600 700
CYV15 1.2 1.4 1.6 1.7 1.9 2.0 2.2 2.4 2.5 2.8 3.2
CYV32 4.2 4.6 5.0 5.5 5.9 6.3 6.7 7.1 7.5 8.3 9.1
チューブ
内径（mm)
受圧面積
(mm2)
使用圧力（MPa)
0.1 0.2 0.3
15 176 18   35   53
32 804 80 161 241
チューブ内径（mm) 磁石保持力（N)
15   59
32 268
15 15mm
32 32mm
チューブ内径(mm) 標準ストローク（mm)
15･32